PAGE  
5

P R O T O K O Ł  NR 34/2005

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odbytego 

w dniu  25 listopada  2005 roku 
   
 W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie
z listą obecności stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto
w pracach Komisji brali udział; Pan Marian Krzyczkowski – Wicestarosta Rawski, Pani Marzena Pakuła  – Skarbnik Powiatu. 
Posiedzeniu przewodniczył  Jarosław Kobierski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Wyrażenie opinii w sprawie zmian w budżecie roku bieżącego.

4. Wyrażenie opinii w sprawie projektów uchwał dotyczących wyboru banku do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wydatki nie mające pokrycia
w dochodach oraz na spłatę zaciągniętych kredytów.

5. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokość środków finansowych otrzymanych z PFRON, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2005 roku.

6. Sprawy różne.

7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1  Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 13:00 dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jarosław Kobierski, witając  członków Komisji
i zaproszonych gości. Stwierdził istnienie quorum i uprawnienie obydwu Komisji do podejmowania wiążących decyzji.

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji uwag nie było. Został on przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 Kolejny punkt porządku obrad obejmował wyrażenie opinii  w sprawie zmian w budżecie roku bieżącego.

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Marzena Pakuła – Skarbnik Powiatu.

Zmniejszenie dochodów budżetowych to kwota 1.397.425 zł w tym:

1.368.000 zł to zmniejszenie dochodów z tytułu sprzedaży składników majątkowych powiatu   (70005)

     29.425 zł to zmniejszenie dotacji z budżetu państwa na zadania rządowe na składkę zdrowotną za bezrobotnych bez prawa do zasiłku (dostosowanie planu do potrzeb), zgodnie z pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

                  w Łodzi

Zwiększenie dochodów to kwota 720.309 zł w tym:

   266.026 zł to środki pochodzące z rezerwy celowej , przeznaczone są na współfinansowanie Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, pismo ŁUW FN.I-30111-221/2005. Dofinansowanie inwestycji pt.: „Budowa drogi dojazdowej do Rawskiej Strefy Przedsiębiorczości „


     36.000 zł to dotacja na zadania rządowe (FN.I-3012-74/2005 pismo z ŁUW
w Łodzi) zakupy inwestycyjne sprzętu pożarniczego łączności dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej( 754 – 75411 ).

       3.250 zł wpływy z usług z Liceum Ogólnokształcącego w Rawie Mazowieckiej (czynsze z wynajmu pomieszczeń) w dziale 801, rozdziale 80120.

   135.000 zł to środki przeznaczone z rezerwy celowej ujętej w ustawie budżetowej na rok 2005 w cz.83, poz.11 – „Kontrakty wojewódzkie oraz współfinansowanie programów rozwoju regionalnego…”, przeznaczone są na dofinansowanie zadania własnego w ramach Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Łódzkiego na lata 2005-2006, tj. na zadanie pn. „Termomodenizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Rawie Mazowieckiej” (801 – 80120).

    2.200 zł   dotacja celowa z budżetu państwa zgodnie z pismem ŁUW FN.I.30112-82/2005 na sfinansowanie prac Komisji Egzaminacyjnej ( 801 –80195).

       1.464 zł zwiększenie dotacji na zadania rządowe, składka zdrowotna na dzieci, uczniów dla Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej; pismo ŁUW 

       5.369 zł wpływy z obsługi PFRON, dochód dla Powiatu ( 853 - 85324 ).

       1.000 zł dotacje dla PUP- Klub Pracy w Rawie Mazowieckiej, zgodnie
z porozumieniem zawartym przez Powiat z Miastem Gminą Biała Rawska 

          400 zł darowizna dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej (854 – 85406 ).

     12.800 zł dochody z usług w Zespole Szkół CEZiU w Rawie Mazowieckiej

   256.800 zł dochody na stypendia dla młodzieży wiejskiej w Umową nr Z/2.10/II/2.1/U23/05/U/44/05 o dofinansowanie Projektu Nr U23/05 pt. „Stypendia na wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół ponadgimnazjalnych pochodzących z obszarów wiejskich w roku szkolnym 2005/2006” w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach (854 - 85415).

Wydatki budżetowe 

Zmniejszenie wydatków to kwota 1.397.425 zł w tym:

  960.497 zł zmniejszenie nakładów na inwestycję pt.: Budowa Drogi Dojazdowej do Rawskiej Strefy Przedsiębiorczości” prace nie zostaną zrealizowane
w roku 2005 ( 600-60014 ).

    34.073 zł zmniejszenie nakładów na inwestycję pt.: „Termomodenizacja budynku szkoły Zespół Szkół CEZiU” oszczędności poprzetargowe .

  373.430 zł zmniejszenie nakładów na dofinansowanie inwestycji w SP ZOZ 
w Rawie Mazowieckiej pt.: Ewakuacyjna Izba Przyjęć II etap”

    29.425 zł zmniejszenie wydatków na składkę zdrowotną za bezrobotnych bez prawa do zasiłku (zgodnie z potrzebami do końca roku 2005) dział 851 rozdział 85156.

Zwiększenie wydatków to kwota 720.309 zł w tym:

     36.000 zł zwiększenie wydatków dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej
w Rawie Mazowieckiej zakup sprzętu przeciwpożarowego. Finansowanie dotacji z budżetu państwa ( 754 – 75411 ).

   401.026 zł zwiększenie rezerwy ogólnej (Finansowanie – 135.000 środki ze zmniejszenia finansowania inwestycji w LO w Rawie Mazowieckiej; 266.026 zł środki ze zmniejszenia finansowania inwestycji drogowej).

       3.250 zł zwiększenie wydatków dla LO w Rawie Mazowieckiej (Finansowanie – dochody LO w Rawie Maz. 

       2.200 zł środki na sfinansowanie Komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli.  

       1.464 zł zwiększenie wydatków na składki zdrowotne dla Domu Dziecka (Finansowanie – dotacje z budżetu państwa 851 -  85156).

       5.369 zł wydatki bieżące w dziale 85324, związane z obsługą PFRON.

       1.000 zł zwiększenie planu wydatków dla Powiatowego Urzędu Pracy – Klub Pracy.  
Finansowanie – dotacje z porozumienia z Miastem Gminą Biała Rawska .

          400 zł zwiększenie wydatków bieżących w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej. Finansowanie – darowizna.

     12.800 zł zwiększenie wydatków w szkole Zespół Szkół CEZiU w Rawie Mazowieckiej. Finansowanie – dochody z czynszu w szkole.

   256.800 zł zwiększenie wydatków na stypendia dla młodzieży wiejskiej. Finansowanie – dotacja 

Zmiany w planach wydatków budżetowych.

53.927 zł zwiększenie planu wydatków na administracje publiczną, w tym 30.000 zł na zakupy inwestycyjne. Ponadto przesunięcie środków pomiędzy szkołami zgodnie z potrzebami i ostatecznym rozliczeniem.

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych roku 2005. 

Inwestycja pt.: Budowa drogi do powiatowych terenów inwestycyjnych Rawskiej Strefy Przedsiębiorczości” zmniejszenie nakładów o kwotę 960.497 zł, prace nie zostaną zrealizowane w roku 2005. Nastąpiła zmiana sposobu finansowania, środki własne 973.477, pozostałe środki dotacja 266.026 zł.

Zakupy inwestycyjne w Starostwie  zakup programu do podpisu elektronicznego na kwotę 30.000 zł.

Inwestycja pt.: „Termomodernizacja budynku szkoły i internatu w Zesp. Szk. CEZiU, zmniejszenie nakładów roku 2005 o kwotę 88.000 zł są to oszczędności poprzetargowe.

Inwestycja pt: „Termomodernizacja  budynku szkoły LO w Rawie Mazowieckiej, następuje zmiana źródeł finansowania, środki własne 465.000 zł, dotacja 135.000 zł.

Inwestycja pt.: „Termomodernizacja pomieszczeń Ewakuacyjnej Izby Przyjęć” w SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, zmniejszenie nakładów roku 2005
o kwotę  373.430 zł.

Zakupy inwestycyjne dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, zwiększenie nakładów o 36.000 zł oraz rezygnacja z zakupu komputera ( 6.000 zł ).

Całość środków 42.000 zł zostanie przeznaczona na zakup sprzętu przeciwpożarowego.

Do wystąpienia Pani Skarbnik uwag nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  przedstawione zmiany w budżecie roku bieżącego.

Ad. 4  Kolejny punkt porządku obrad obejmował wyrażenie opinii w sprawie projektów uchwał dotyczących wyboru banku do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wydatki nie mające pokrycia w dochodach oraz na spłatę zaciągniętych kredytów.

Ponownie głos zabrała Skarbnik Powiatu – Marzena Pakuła.

W dniu 7 listopada 2005 roku rozstrzygnięty został przetarg  nieograniczony na udzielenie obsługę długoterminowego kredytu w wysokości 1.084.665 zł na wydatki nie mające pokrycia w dochodach roku 2005. Przetarg wygrał Bank Spółdzielczy
w Skierniewicach. Kredyt zostanie udzielony na następujących warunkach: oprocentowanie kredytu 3M WIBOR plus 0,1% marża banku. Kwota kredytu została zaplanowana w budżecie roku 2005.

Również w dniu 7 listopada rozstrzygnięty został przetarg  nieograniczony na udzielenie   i obsługę długoterminowego kredytu w wysokości 801.235 zł na spłatę krajowych kredytów i pożyczek w  2005 roku. Tak jak w poprzednim przypadku przetarg wygrał Bank Spółdzielczy w Skierniewicach. Kredyt zostanie udzielony na następujących warunkach: oprocentowanie kredytu 3M WIBOR plus 0,1 %  marża banku. Kwota kredytu została zaplanowana w budżecie roku 2005.

Do wystąpienia Pani Skarbnik uwag nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  przedstawione  projekty uchwał dotyczące wyboru banku do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wydatki nie mające pokrycia w dochodach oraz na spłatę zaciągniętych kredytów.

Ad. 5 W tym punkcie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczącej zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokość środków finansowych otrzymanych z PFRON, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2005 roku.

Brak zainteresowania pracodawców uzyskaniem zwrotu kosztów przystosowywania stanowisk pracy, adaptacji pomieszczeń i urządzeń do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu a także nie wykorzystanie całości środków na finansowanie szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych spowoduje, że środki finansowe przeznaczone na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych nie zostaną w pełni wykorzystane     w bieżącym roku.

Ponieważ środki finansowe przeznaczone na realizację zadań w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych są  niewystarczające proponuje się przesunięcie  kwoty 10.799 zł. , która nie zostanie wydatkowana,  na realizację  następujących zadań z zakresu rehabilitacji społecznej: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych; dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane  osobom niepełnosprawnym; dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych; dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

Ad. 6 W sprawach różnych głosów nie było. 

Ad. 7 Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, Przewodniczący obrad – Jarosław Kobierski o godz. 14:30 dokonał zamknięcia wspólnego posiedzenia Komisji. 

W załączeniu :

- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządził: Sylwester Krawczyk.

